UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG PHỔ HÒA                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND                      Phổ Hòa, ngày 20 tháng 4 năm 2025
BÁO CÁO

Về việc đề xuất chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn

Thực hiện Công văn số 398/PNV ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ về việc báo đề xuất chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, Tổ dân phố.
UBND phường Phổ Hòa báo cáo đề xuất chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã như sau:

1. Ngoài chế độ hưởng theo Nghị định 29/2023/NĐ-CP ngày 3/6/2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. UBND phường đề xuất cấp trên hỗ trợ thêm cứ mỗi năm đóng BHXH tự nguyện, thì hỗ trợ một tháng lương hiện hưởng cho người hoạt động không chuyên trách ở cấp phường; đối với người hoạt động không chuyên trách TDP, thì đề nghị hỗ trợ cứ mỗi năm công tác bằng một tháng lương hiện hưởng.

2. Hỗ trợ thêm 6 tháng tìm việc làm cứ mỗi tháng bằng 1 tháng tiền lương hiện hưởng đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp phường, TDP.
Trên đây là báo cáo đề xuất chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn phường Phổ Hòa, kính báo Phòng Nội vụ thị xã theo dõi tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ thị xã ;
- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Công Trí